tujuh ratus tujuh belas juta dua ratus lima puluh enam ribu rupiah), yang terdiri 
atas: 
a. Pendapatan transfer pemerintah pusat; dan 
b. Pendapatan transfer antar daerah. 

Pasal6 

(5) Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) huruf d direncanakan sebesar Rp128.798.391.000,- (seratus dua puluh 
delapan milyar tujuh ratus sembilan puluh delapan juta tiga ratus sembilan 
puluh satu ribu rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp88.098.282.000,- (delapan puluh. 
delapan milyar sembilan puluh delapan juta dua ratus delapan puluh dua ribu 
rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan 
sebesar Rpl 71.452.840.000,- (seratus tujuh puluh satu milyar empat ratus lima 
puluh duajuta delapan ratus empat puluh ribu rupiah). 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 
sebesar Rpl.298.039.513.000,- (satu triliuri dua ratus sembilan puluh delapan 
milyar tiga puluh. sembilan juta lima ratus tiga be las ribu rupiah). 

(1) Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf a 
direncanakan sebesar Rpl.686.388.513.000,- (satu triliuri enam ratus delapan 
puluh enam milyar tiga ratus delapan puluh delapan juta lima ratus tiga belas 
ribu rupiah), yang terdiri atas: 
a. Pajak Daerah; 
b. Retribusi Daerah; 
c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; dan 
d. Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang sah; 

Pasal 5 

Pendapatan Daerah direncanakan sebesar Rp3.924.51 l.169.000,- (tiga triliuri

[...]

(2) Pendapatan Hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 
se besar Rp36. 000. 000. 000, - ( tiga puluh enam milyar rupiah). 

(1) Lain-lain Pendapatan Daerah yang sah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 
huruf c direncanakan sebesar Rpl82.405.400.000,- (seratus delapan puluh dua 
milyar empat ratus limajuta empat ratus ribu rupiah), yang terdiri atas: 
a. Pendapatan Hibah; 
b. Dana Darurat; 
c. Lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang­ 

undangan; 

Pasal 7 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
direncanakan sebesar Rp356.456.000.000,- (tiga ratus Zima puluh enam milyar

[...]

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar Rp303.323.206.000,­ 
(tiga ratus tiga milyar tiga ratus dua puluh. tigajuta dua ratu s enam ribii rupiah). 

(1) Anggaran penerimaan pembiayaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 
huruf a direncanakan sebesar Rp303.323.206.000,- (tiga ratus tiga milyar tiga 
ratus dua puluh tiga juta dua ratus enam ribu rupiah), yang terdiri atas: 
a. Sisa lebih perhitungan anggaran tahun anggaran sebelumnya; 
b. Pencairan dana cadangan; 
c. Hasil penjualan kekayaan daerah yang dipisahkan; 
d. Penerimaan pinjaman daerah; 
e. Penerimaan kembali pemberian pinjaman daerah; dan 
f. Penerimaan pembiayaan lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

Pasal 14 

Anggaran pembiayaan daerah Tahun Anggaran 2021 direncanakan sebesar 
Rp303.323.206.000,- (tiga ratus tiga milyar tiga ratus dua puluh tiga juta dua ratus 
enam ribu rupiah), yang terdiri atas: 
a. Penerimaan pembiayaan; dan 
b. Pengeluaran pembiayaan. 

Pasal 13 

(3) Belanja bantuan keuangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
direncanakan sebesar RpO,- (nol rupiah). 

(2) Belanja bagi hasil sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan